UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br

PORTARIA INTERNA DA ESAG No 096, de 01/10/2019

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E

SOCIOECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA -

UDESC, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, a relação dos

candidatos aprovados no processo para Reingresso Após Abandono e Transferência

Interna (mudança de turno, curso, sede ou campus), para os cursos de graduação

mantidos pelo Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG, para o 1º

semestre de 2020, de acordo com os critérios estabelecidos pelo Edital de Vagas nº

03/2019 - UDESC e pela Resolução 013/2017 – CONSEPE.

ADMINISTRAÇÃO – VESPERTINO (1 VAGA)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO(A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Stephanie Freitas Solonca Transferência Interna Deferido/Classificado

2. Maria Gabriela Chacon Araújo Transferência Interna Deferido/Não Classificado

3. Nathália Azevedo da Silva Transferência Interna Deferido/ Não Classificado

ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO (1 VAGA)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO(A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Vinícius Santana Pereira Silva Reingresso após abandono   Deferido/Classificado

2. Luiza Cybis Magajewski Reingresso após abandono Deferido/Não Classificado

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
44

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
1Y

6C
39

K
C

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
O

R
E

N
Z

I C
A

N
C

E
LL

IE
R

 e
m

 0
1/

10
/2

01
9

às
 1

6:
12

:0
5.

6

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br

3. Rafael Henrique Cassol Krieger Reingresso após abandono Deferido/Não Classificado

4. Sidney Teles Junior Reingresso após abandono Deferido/Não Classificado

5. Stephanye Yumi Shimonaga de Ortiz Transferência Interna Deferido/Não Classificado

6. Beatriz Silva de Andrade Graciosa Transferência Interna Deferido/Não Classificado

7. Marília da Silva Gonçalves Transferência Interna Deferido/Não Classificado

8. Roger Steinbach Transferência Interna Deferido/Não Classificado

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (20 VAGAS)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO(A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. José Aristides Manoel da Silva Junior Reingresso após abandono   Deferido/Classificado

2. Rosiane Bittencourt Reingresso após abandono Deferido/Classificado

3. Lucca Bernardes Santos Transferência Interna Deferido/Classificado

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – MATUTINO (10 VAGAS)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO(A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Vitória Carolina Grolli Reingresso após abandono Deferido/Classificado

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – NOTURNO (03 VAGAS)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO(A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Luísa Macedo Carvalho Reingresso após abandono Deferido/Classificado

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
44

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
1Y

6C
39

K
C

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
O

R
E

N
Z

I C
A

N
C

E
LL

IE
R

 e
m

 0
1/

10
/2

01
9

às
 1

6:
12

:0
5.

7

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br

A matrícula de reingresso após abandono e de transferidos será realizada

presencialmente na Secretaria de Ensino de Graduação - ESAG, conforme a data

estabelecida no Calendário Acadêmico UDESC – 2020.

Florianópolis, 01 de outubro de 2019.

                                             Prof. Dr. Éverton Luís Pellizzaro de Lorenzi Cancellier
                         Diretor Geral

                                                            ESAG/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
44

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
1Y

6C
39

K
C

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
O

R
E

N
Z

I C
A

N
C

E
LL

IE
R

 e
m

 0
1/

10
/2

01
9

às
 1

6:
12

:0
5.

8